
 
 

ПРЕЗИДИУМ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА  

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

  от 13  июня 2024 года                                                                                                    № 93 

с.Киясово 

 

О формировании повестки дня очередной двадцать пятой сессии  

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» 
 

 

 В соответствии со статьей 26 Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Президиум Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

- сформировать следующую повестку дня очередной двадцать пятой сессии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»: 

1. О работе Президиума Совета депутатов в период между сессиями. 

2. Отчет Контрольно-счетного органа муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики» о работе в 2023 году.  

3. Об итогах весенне-полевых работ, о ходе подготовки к заготовке кормов в 

сельскохозяйственных предприятиях Киясовского района. 

4. О реализации национального проекта «Здравоохранение» на территории Киясовского 

района. 

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.12.2023 № 323 «О бюджете 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

6. Об отмене решения Совета депутатов муниципального образования «Киясовский 

район» от 11.06.2020 № 310 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 

бюджета муниципального образования «Киясовский район» бюджетам сельских 

поселений Киясовского района в целях софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения». 

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики от 17.02.2022 № 126 «О 

муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики». 



8. Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

9. Об утверждении Правил регулирования отношений, возникающих в области 

размещения объектов наружной реклам и информации на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

10. О внесении изменений в Устав редакции газеты «Знамя труда». 

11. О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики». 

12. О внесении изменений в Положение о Книге благотворителей Киясовского района. 

13. О внесении изменений в денежное содержание Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

14. О внесении изменений в денежное содержание Председателя Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики». 

15. О внесении изменений в денежное содержание Председателя контрольно-счетного 

органа муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики». 

16. О рассмотрении ходатайства о присвоении почетного звания «Почетный гражданин 

Удмуртской Республики» Коробейникову Александру Георгиевичу.  

 

 
 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                           И.М. Сибиряков 


